Cum ut plurimum ubi et in quibus locis Procuratores

eliguntur, et sunt brigae et dissensiones plurimae oriuntur, im-

pediturque saepissime studentium tranquillitas, eo ipso ordi-

natum, statutum et decretum est, per Praepositum et majorem
partem Sociorum, quod in futurum nullus Socius Collegii nostri

vel alius quisquam cujuscunque status fuerit, sive communibus
domus vivat expensis sive propriis, praesumat sibi procurare
officium Procuratoris vel si offeratur accipere, vel alicui infra

mansum nostrum opem ferre sive, ut communiter dicitur, vo-

cem dare, sub poena solennis perjurii et finalis exclusionis, nisi

licentia prius nabita a Praeposito et majori parte Sociorum.

Editum est hoc statutum tertio die Augusti, anno Domini 1500,

per magistrum Christoferum Banbrygg Archidiaconum Sur-

reiensem tune Prae]x>situm, et magistros Johannem Wherton,
Edwardum Rygg, Thomam Crakanthorpe, Johannem Aslaby
et Thomam Canse, tune Socios. Cui statute volumus omnes

deinceps admittendos in sua admissione praestare corporate

juramentum.
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PREFACE.

THE Statutes of St. Mary's College of Winchester, in Oxford,

or New College, were given by the Founder, William of Wyke-
ham, in the year 1400.

The present edition is taken from the Harleian Manuscript,

No. 1343, in the British Museum, transcribed in the year

1631 ; the text having been collated with the Hargrave Manu-

script, No. 337, also in the British Museum, and stated to have

been transcribed for the use of the Bishop of Winchester, and

his successors, Visitors of the College, in the year 1660.

The words adopted from the latter MS., and not found

in the former, are placed between brackets.

(\if\n-d. iii

ROYAL PATENT OF FOUNDATION.

Patent Roll, 3 RICHARD II., Part 1, Memb. 32.

Pro Episcopo Wyntoniensi ; de liccti-l Rex omnibus ad quos,
ti'i ac<iinrcndi ft fundandi Cullcf/ium.]8tc., salutem. Sciatis, quod
cum maijister Johannes de Bnkyngham, clericus, et Johannes de

Rouceby, clericus, octo placeas vacuas, continentes duas acras

. cum pertinentiis, in parochia beati Petri in Oriente Oxonia,
in Oxonia, sibi et haeredibus suis de Abbate et conventu de

Oseneye, qui dictas placeas de domino Edwardo, nuper Rege
avo nostro, tenuerunt in capite, ut parcellam fundationis

et dotationis abbatiae de Oseneye, quae de fundatione progeni-
toruin nostrorum quondam Regum Angliae et nostro patronatu
existit ; ac etiam sex placeas vacuas, continentes tres rodas terrae

cum pertinentiis, in eisdem parochia et villa, eisdem Johanni et

JoLanni, et haeredibus suis, de Praeposito et scholaribus Aulac

mac Oxoniae, qui easdem sex placeas de dicto avo nostro

tciiuerunt in capite, ut parcellam fundationis et dotationis ejus-
dem Aulac, quae de fundatione Philippae nuper Reginac Angliae

et similiter de nostro patronatu existit; in feodo
..t et in^ressi luissent

;
ac Abatissa et convent us de

.c <|uindecim solidatas redditus, cum pertinentiis, nuper
.ntcs dc qnadam placea terrae vacua, continente medietatem

uuins acrac terra', in eisdem parochia et villa, quam j)r;rdicti
Johannes ct .Johannes de Nicholao Redyng, vicario ftrh-sia*

i Pt'tri in Oriente Oxonia, Johanne le M.irescall et Johanne
Pans, (|ui randcm placeam tenuerunt de nobis in capite, ut in

. in iYodo ,-u (juisiverunt ;
<nias quidem (juiiulc( nn soli-

daias redditus pru>dirii .fohanncs dc; Bukyngham et Johannes de

ceby solvnr icin-liantur pnnhctis Abbatissap et convcntui <lc

cstowe, (jui
rctldriiiii ilium dc dicto avo nostro tenuerunt in

hinilatimiis ct dotationis abbatia 1 dc Ciodc-

Stowe, qua; dc fundatione dictonnn pro^cnitorum nostronnn ct

nottro palronalu similitcr cxi&lil
; per script nm suuni snlx-oinninni

sigill<> suo, pr;i-tatis Johanni dc Bukyngham ct Jlnnm de

rchy. ct h;i-rc-libus snis jii.rdiciis, rcla\a\cnnt ct (jnictnin < la-

mmvcTinl impcrpciuuni, 1, -ins a\ i nostri seu nosh a super
nissis ten alicjuo |>ra-iiiissoi um umi old. nta : \<>s, <lc <_

; deavisaincnto ct assensu ('nn<-ili| i ud.-
> Johanni i lc Hnkyngbam et Johanni dc lion i-hv

-gressiones facias in jn;i-missis Ki, ultciius, de gratia n

(5.)
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special! ac de avisamento et assensu dicti Concilij nostri, conces-

simus et licentiam dedimus, pro nobis et haeredibus nostris, quan-
tum in nobis est, praefatis Johanni de Bukyngham et Johanni de

Rouceby, quod ipsi tarn praedictas octo placeas vacuas de pra>-
dictis Abbate et conventu de Oseneye, ac praedictas sex placeas
vacuas de praefatis Praeposito et scholaribus, quam praedictam

placeam de praefatis Nicholao, Johanne le Mareschall et Johanne
Paas, sic acquisitas,cum pertinentiis, necnon unum messuagium
et duodecim placeas vacuas, cum pertinentiis, in parochia et

villa praedictis, continentes tres acras et dimidium, et medie-
tatem unius rodae terrae, quae de nobis tenentur in capite ut

in burgagio ;
ac Priori et Conventui Sanctae Frideswidae Oxoniae

quod ipsi sex placeas vacuas, continentes medietatem unius

acrae terrae cum pertinentiis in eisdem parochia et villa, quas
iidem Prior et Conventus tenent de nobis in capite, ut parcellam
fundationis et dotationis dicti Prioratus sui, qui de fundatione

dictorum progenitorum nostrorum et nostro patronatu existit;

Magistro et fratribus Hospitalis Sancti Johannis Oxoniae, extra

portam orientalem ejusdem villae, quod ipsi octo placeas vacuas,

continentes tres rodas terrae cum pertinentiis, in eisdem parochia
et villa, quas ipsi de nobis tenent in capite, ut parcellam funda-

tionis et dotationis hospital is praedicti, quod de fundatione dic-

torum progenitorum nostrorum et nostro patronatu similiter

existit; ac JVlajori et cominunitati dictae villae nostrae Oxonia1

,

quod ipsi octo placeas vacuas, continentes duas acras terrae cum

pertinentiis, in eisdem parochia et villa, et quandam venellam

sive communem viarn, continentem tres rodas terrae cum perii-

nontiis, in eisdem parochia et villa, extendentem se in quodam loco

vocato Hamerhall usque ad angulum muri borealis ejusdem villa?

versus orientem, et exinde usque ad posticum firmatum in muro

ejusdem villae vocatum Wyndesores Posterne ; salvo tamen quod
via Regia quae se extendit a cornerio praedicti loci sive aulae de

Hamerhall versus austrum, ducens usque ad dictam ecclesiam

Sancti Petri in Oriente, non includatur
;

et quas quidem placeas,
venellam sive communem viam, iidem Major et communitas de
nobis tenent in capite, ut parcellam villae praedictae, quam de
nobis tenent ad feodi firmam

; necnon Ministro et fratribus ordinis

Sanctae Trinitatis ejusdem villae, quod ipsi duas placeas vacuas,
continentes unam acram terrae cum pertinentiis, in eisdem paro-
chia et villa, quas ipsi de nobis tenent in capite, et quas nuper
habuerunt de licentia Regia, ut clicitur, ex dono et feoffamento

dictorum Majoris et communitatis, et quas iidem Major et com-
munitas antea tenuerunt de praefato avo nostro in capite, ut par-
cellam villae supradictae ;

dare possint et assignare separatim vene-

rabili in Christo patri Willielmo de Wykeham, Episcopo Wyn-
toniensi, habendas et tenendas sibi et succe^soribus suis, Episrnpis
Wyntoniensibus, de nobis et haeredibus nostris, per servilia inde
debita et consueta, imperpetuum : et cidem E]>iscopo quod ipsc,
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habita plena et pacifica seisina tie omnibus et singulis messuagio,

placeis et venella, sive coinmuni via, pnvdictis, eandem venellam

sivc communem viam tlictis placeis includere, et earn sic inclu-

sam, cum aisiamento et chiusura muri et turellorum dictae villae

eidem vrnel ;i sive coinmuni via* rontignoruin, tenere possit sibi

et successoribus suis, Epuoopu \Vynioniensibus, in forma prac-
dicta, imperpetuum ;

et quod idem Episcopus de omnibus pra-
dictis messuagio, placeis et venella sive coinmuni via, quoddam
collegium, domum sive aulam, de novo fundare, et cerium nomen
eidem imponere, et ibidem quondam Custodem et numerum

septuaginta scholarium, in diversis facultatibus in Universitate

vilhv illius studientimn, juxta voluntatcm ipsius Episcopi et ordi-

nationem suam in hac parte faciendam, ordinare et stabilire ; ac

; mossuagium, plareas et venellam sive communem viam, sic

inclusa, per ii"iuen hujnsmodi collegii, domus sive aula?, praefatis

Imlaribus dare possit et assignare, habenda et te-

neuda oisdem Custodi ft scbolaribus, et successoribus suis, pro
i t-t inljabitaiione suis, do pra'dicto Episcopo et successoribus

suis, in liberam, puram et perpetuam, eleemosynam, imperpe-
tuum El quod iidem Gustos et scholares messuagium, placeas
et venellam sive communem viam supradicta, sic inclusa, per
nomen hujusmodi collegii, domus sive aula?, a praefato Episcopo
recipere possint et tenere eisdem Custodi et scholaribus, et suc-

cessoribus suis, pro eorum mora et inhabitatione, imperpetuum,
sit ut

)
r;rclJ< turn est, tenore praesenlium similiter licentiam dedi-

mus sj)0( i.ilcm. Statuto de terris et tenementis ad manuin
nioiiiiaiii non ponondis edito, aut eo quod pnrdicta abbatiap,
Aul i.ratus et hospitale, de fundatione progenitorum
nostrorum el n- slio j)atronalu exislunt, seu quod dicla messua-

jrium, plarea* et vrnella sive cominunis via, de nobis tenentur,
vel (jiuu uii(|ue alia re, materia sive causa,

superius expressata, non obsiante. Nolentes quod pnrdirti Jo-

haoii .kvn'jham et Johannes de Koueebv, vel Inrredes sui,

aut
|

et eorum conventus, Pnrposiius et

- Aula- KeLrin.T, Prior et ejus conventus, Ma^isler lios-

:> et tiatres sui, Major et coimmmilas, aut Minister et ejus
-. \eleoniin aliquis aut siuvessores eorum, vel pnrdiclus

pis<opus mil < i.olaies <*olleirii, domus si\(> auhr,
: urn aliijuis sen s;, s eorum.

: pra-dicii \ el alicjuoi um alim uui pia-mihsnnim. per
'iieredes noitros. |usiiiianos, escaetores, \ i <( ..mit. s aut

aJtNM ballivos sen ininibtios nostros
(|iios< iiiKjue, lutui is teinpo-

rilm itur, iiio!<-steiitur in al'ujuo seu graxenlur.
men nohis et lia i is s'i \ it n- iude dclii

'

Iti. CllStOf el M'lmlarrt collegii, do-

oms -ic fiimlandi. <|in pio
'

. MI
j

< M c i unt,
t6Deanlui ad taiiluin . um \ili.c

|

< inn tuiellis

i. <|uanluin in< ludet liiiln unii, < uni lunda-
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turn fuerit, versus boream in longitudine, et versus orientem in

latitudine ejusdem clausi dicti collegii, ad custus Custodis et

scholarium praedictorum et successorum suorum, modo compe-
tenti reparandum et sustentandum imperpetuum ; et quod prae-
dicti Gustos et scholares et eorum successores ad sustentationem

muri et turellorum praedictorum sic faciendam, cum indiguerit,
ad requisitionem sive prosecutionem Majoris et burgensium
dictae villae nostrae Oxoniae, pro tempore existentium, per nos et

haeredes nostros artentur et compellantur : et quod praedicti Epis-
copus aut Gustos, et scholares, fieri faciant seu facial unum
ostium sive posticum ad utrunque finem clausi dicti collegii,

juxta murum supradictum ; sic quod Major et ballivi dictae villa*,

semel de triennio in triennium, per hujusmodi ostia sive posticos

ingredi possint, ad dictum murum supervidendum quod modo

competent! sustentetur et reparetur ; cum, videlicet, per dictos

Majorem et ballivos, qui pro tempore fuerint, praedicti Gustos et

scholares ad praedicta ostia sive posticos ea de causa aperiencla
rationabiliter reqnisiti fuerint, et praemuniti ; et quod Communitas
villae praedicta? per eadem ostia sive posticos ingredi possint,

tempore guerrae, ad villam praedictam ab hostibus, cum indi-

guerit, defendendam. In cujus, etc. Teste Rege, apud VVest-

monasterium, xxx die Junij.

Per breve de private sigillo.
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4 nubis in
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jK.'r}iftua collegia; unum videlicet collegium ])erpetuum pau-
|KTum et indigentium scholarium clericorum, in studio Uni-
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facidtatibus studere ac jirofireiv debentium, Saint Mary Col-
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. plenius coutiiuMur. Tndenos voleiitcs aliipia, (jua- in

.mint meiuori;r, facere, sla'uere ac etiam
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: U.uix ejnsdem colle^ii,
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n
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in r i ni< iimnam ad rain pioccd min> in
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RUBRICA 1. De totali numero scholarium, clericorum, presbytero-

rum et aliorum ministrorum capellce dicti Collegii Oxonice, et

studentium numero particulari in diversis scientiis et facultatibus

in eodem.

Imprimis, siquidem, ut sacra scriptura seupagina, scientiarum

omnium aliarum mater et domina, sua liberius ac prat caeteris

dilatet tentoria, et cum ea pacifice militet utriusque juris,

canonici, videlicet, et civilis, facultas, nee philosophia desit pro
caeteris imbuendis, praefatum nostrum Oxoniap collegium in et

Of the number de numero unius Custodis ac septuaginta pauperum indi-
of Scholars.

gentium scholarium clericorum, in dictis scientiis et facultatibus

studere debentium, subsistere statuimus ac etiam ordinamus, et

sic ipsum volumus, Deo propitio, perpctuo pennancre ;
ut sicut

ipsum collegium de diversis quas in unum congregabit per-
sonis existere dignoscetur, sic in eodem Collegio vigeat per
Dei gratiam scientiarum diversitas et etiam facultatum, philo-

sophiae scilicet, jurium civilis et canonici, et ut pra>cipue
ferventius ac frequentius Christus evangelizetur, et fides cul-

tusque divini nominis augeatur et fbrtius sustentetur, sacra 1

insuper theologiae : ut sic dilatetur laus Dei, gubcrnetur
ecclesia, rigor atque fervor Christianac religionis calescant,

scientiae quoque et virtutes amplius convalescant; necnon ut

generalem morbum militiae clericalis, quam propter paucitatem
cleri, ex pestilentiis, guerris et aliis mundi miseriis, contin-

gentem, graviter vulneratam conspexinms, desolationi compa-
tientes tain tristi partim allevare ]M>ssimus, quem in toto sanare

veracitcr non valemus : ad quod revera pro nostro parvitatis mo-
dulo nostros apponimus libenter lal>ores. Et insuper ut Gustos,
scholares et Socii, dicti nostri collegii; quod ad sui regiminis
rectitudinem et munimen, viros diversarum scientiarum et facul-

tatum, qui collegium ipsum ejusdemque possessionesspirituales
ac temporiiles, libertatcs et jura, impugnare volentibus resist ere

sciant et valeant, ex adverse habere indiget eruditos
; et, exer-

citati jugiter in scientiis et facultatibus supradictis, viros dc

seipsis continue reperiant circumspectos, provides et discretes,

ac aliis extraneis verisimiliter diligentiores, fideliores, et etiam

promptiores ad conservandum, tuendum et viriliter defenden-

dum, res et bona, terras, redditus, et possessiones alias spirituales
et temporales, libertates et jura quaecunque collegii memorati,
causas quoque, lites et placita, occasione praemissorum eincr-

gentia, prosequendum et fideliter defcndendum, necnon ad faci-

endum, procurandum, exercendum et etiam exequendum, omnia
alia et singula ipsius collegii negotia, qua? pro ejus tranquil-

litate, utilitate, commodo et honore occurrerint, et fuerint faci-

enda: cupientes prseterea, quod, sicut praefati scholares clerici,

praedictis diversis scientiis et facultatibus intendentcs, ]er colla-

tiones et communicationes mutuasubique inveniant (mod addis-
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cant, et proiicicntes continue in eisdem sem]>er liant, ut convenit.

meli c quoque multitudinis ipsorum ad unuin iiuein

tendentium sit semper cor unum et aniina ana ; quodque per

ipsorum conversationes laudabilcs, Deo gratas, eorum corda

divini amoris ignita radiis dilectionis i'raterna> i'avore ac

muturr cliaritatis dulcedine citius ac ferventius eopulentur, ut

ppopitiationis diviiur assistente dementia, dictum nostrum

collegium, tot scientiannn ac tacullatum viris praditum et

fulcitum, firinius, securius, quietius atque for tins, in pacis

pulchritudine i'eliciter persistere valeat et perpetuo permanere : Of the numbor

Statuimus proindc ut scholarium clericorum prn'dictorum
of

^'I'v
1

'!!'
5* t(

|

j .
i

.
|

. . i
. study civil niui

\\\ jura civilia, et alii decem jura canonica audire, et in canon law.

um juriinn separation facultatibus cum effectu studere,
debeant et etiain teneantur, nisi cum id fieri non poterit

causas inferius descril)cndas
; videlicet, cum de nu- Alteration of

mero in facilitate juris civilis sic studentium quis se facial ad^tive

ls

"U1
"."

erdotium promoveri ante tempus nostris ordinationibus et increase <>i < -i

utis inferius limitatum, et sic jura civilia publice ulterius nonists
;

audire non valens ad facultatem juris canonici necessario se

divertere oportebit; vel si quis de ipsa facultate juris civilis

vns, post lecturam libelli Institutionum completam, ante-

|uam in ipa facultate gradum Doctoratus assumat, ad facul-

i juris canonici, ut in eadem facultate ad sui et dicti Col-

lc<rii utilitatem paritcr et honorem ]>roficiat, effectualiter trans-

ur: tune demum in utroque casu prrrdicto prapfatum
civil istarum decennarium nuinerinn ininui, dictumque decen-
nitriuni canonist arum numerum per tres hujusmodi precise

simul vel etiam successive, prout opus fuerit, per-
mentari

Cum refO dictum canonistarum numerum decennarium mi- 2nd, i.y .limi

nui mnti rerit quovismodo: si de numero in jure civili tuiu- "'"'"" " tri| -

i I. i -i i

'

i
"""

ntiuiu t(t. iion repenantur habiles vel idooei <juot pos-
sint ilia \ ice .suj]>lere deficieutein numerum decennarium

iistarum pra-dictum : ut puta (juia in lacultate juri^
civilis, juxta t'ormam nostris ordinal ionibus et statutis in-

nifatam. ^raduati non I'tierint
;
tune enim ])r;rfat us

inarms ei\ili>tarmu numerus
|>c-r

tot au^eatur j>ersoiias

quot |K.t ipplcn- deficientem nunu-rum vicennarium
urn in dictis duabus facultatibllfl ri (juisitum : aut

(juia in
ipsii

facilitate juris civilis ill<> anno gradum Doctora-

tiis
' hialiter assiimpturi : tune vero pra-

\ilistarnin numerus per tr<s sdluminudn, .i i nl ,].,.
siniul \e] .

prout ojnis fuerit. runsjinj- tl( 1>(1 \"\*

iriim diininutione deceiiuarii

non ol' ha <|iio<l in

iirtis dual. us. canonici, videlicet, el civilis jurium, i'acul-

])].<
r studentium \ i-iut i coni|lete numerus p ( r-

ullus fiHT.t in jure J

:

_'
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Two Scholars

to study medi-

cine, and two

astronomy.

Respecting
Students in

medicine.

Exhortation to

Scholars to pro-
secute their

studies dili-

gently, etc.

Appointment
of ten Priests

and ten stipen-

diary Clerks
for the chapel.

And sixteen

boys for

Choristers.

civili graduatus ad juris canonic! facultatem transferendus :

in quocasu dictum vicennariumnumerum de civilistis volumus

adimpleri, quousque aliquis dictorum civilistarum fuerit gradu-
atus, ad jus canonicum merito transferendus. Reliquus vero

numerus, videlicet quinquaginta, artes, seu philosophiam ac

theologiam, particulariter ac diligenter audiant et addiscant.

Permittimus nihilominus quod duo ex ipsis scientiap medicinan,
dum tamen Doctor actual iter regens fuerit in facultate eadem,
et alii duo duntaxat scientiae astronomiae vacent pariter et

intendant.

Nolentes tamen, quod aliquis ad medicinse facultatem se

convertat, nisi de voluntatc et consensu Custodis et Decani
facultatis theologiap, et nisi prius in arthim facultate seu

scientia realiter inccperit, et formam compleverit in eadem
Universitate Oxonia? requisitam. Quos sic in facultate medi-
cine? studentes, si Doctor in facultate ipsa actualiter regens non

fuerit, ad studium thcoloifiir convertere se volumus ac pro-
/ i
ftcere in eodem.
Volumusque ac prapcipimus, et cos omnes et singulos scho-

lares et Socios in visceribus Jesu Christi ac sub obtentu felici-

tatis vita* prapsentis pariter et futurae obsecramus et in Domino

exhortamur, ut in sustentationem et augmentum cultus divini,

statum et honorem Ecclesiae sanctae Dei, singuli ipsorum studio

in scientiis et f'acultatibus quibus institerint diligenter inten-

dant ; necnon ad proficiendum, procedendum, gradusque assu-

mendum, et ad finaliter incipicndum, juxta statuta et ordi-

nationes infrascriptas, in singulis scientiis seu facultatibus

quibus insistent, se prapparent, habilitent et festinent, et ad hoc

omnem diligentiam adhibeant, et quilibet ipsorum adhibcat,

juxta posse.
Statuentes prapterea ac etiam ordinantes, quod, prarter et

ultra numerum unius Custodis et septuaginta scholarium prae-

dictorum, sinl semper et continue decem presbyteri et tres

clerici stipendiarii capellap prapdictap ministri, servientes quo-
tidie in eadem, sufficientis literature, ac bonap conditionis, et

conversationis honestac, vocem
comj)etentem habentes, in lec-

tura et cantu sufficienter instruct! ; nocnon sexdecim pueri
scientes competenter legere et cantare, sicut et prout in aliis

nostris statutis inferius plenius est expressum.

R. 2. Quales et qni sunt eligendi in [nostrum"] collegium Oxonitr

tupradictitm.

Item, cum juxta veteris atque novi sacram paginam Testa-

menti, divina et humana jura, rcgni quoque Anglia
4

U-ges et

consuetudines, illi de genere nostro et sanguine patrimonium
nostrum, dominia, maneria, advocationes ccclesiarum, et pos-
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sessiones alias temporales quascunque, quo? habuimus et alias

de bonis nobis a Deo collatis gravibus sum])tibus et laboribus

acquisivimus, csscnt juste habituri ct in cadeni debite sue

suri : cumque patrimonium, domiuia, maneria, advocationes

ecclesiarum, et alias possesMones hujusmodi, ut Jesum Chris-

tum filium Dei vivi h;rreclem mihi const itiKTom, pnvdictis
holaribus clericis collegii nostri Oxonia\ pro sus-

tentatione ipsorum in divcrsis scieiitiis et f'acultatibus, prout

superius cst exprcssum, studere debentium, et in exaltationem

fidei Christiana?, cultusque divini augmentum in Ecclesia sancta

Dei. dederimus et concesserimus intuitu caritatis : nos juxta
doctrinam Doctoris Gentium primo nostrisdomesticis providere
volentes, ut qui ex pr;rmis>is donatione et concessione nostris

irravati existunt, in alio se sentiant rclevatos, et ne poena
dii]lici conterantur

; statuimus, ordinamus et volumus, quod Preference of

in omni electione scholarium praedictorum futuris temporibus fn
"

1

" (

c

l

^,
in dictum nostrum collegium Oxoniac facienda, ])rincipaliter Scholars.

et ante omnes alios ille ac illi qui sunt vel erunt de con-

saniruinitate nostra et genere, si qui talcs sint, dum tamen
t'tenter in grammatica eruditi existant, ubicunque fuerint

oriundi seu moram traxerint, per viam specialis praerogativae
in verum et perpetuum Socium vel veros et perpetuos Socios,

Custodem et Socios ejusdem collegii, virtute juramenti
Mti in comm admissione, absque difficultate qualibet seu

aliquo probationis tempore admittantur, et de bonis commu-
nibus dicti n<>tri collegii, sicut cateri veri Socii et perpetui

loin, honeste et debite sustententur.

quia inter opera miseric-ordiae Christus ])ravipit ]>auperes
n hospitia, illos(pie in sua indigentia misericorditer

quod nos ad ineinoriam reduci-nti's, CM Christi prae-

jui corditer atiVc?antr>, st.atuimus, ordinamus et Qualific.-itio

volumus, quod o miiis t -t ^inguli in collegium nostrum Oxonia* lo

ad annos probationis i-ligendi ]ost nostros consanguineos sint

indigt-nti's scliolares cU-rici, ]>rimam tonsuram cleri-

calcm lialirntfs, bonis moribus ac conditionibus pcrornati,

suflirirnirrqin- in Lr rainniat ica i-nnlit.i, i't. conversations hone.sti.

idinm habik-s i-t idonei, et in studio ])roficcre cupit-ntrs,
in nulla | i.iti, above c<lU\iri< collegiati nisi soluin-

in rol
1

.. propc Wiiitoniam, juxta inodnin rt

tin infi-i ndn-, :
<jiii,

ct non alii, in dictum
:im ooUegium el -t pro probationii lemp'tri- ad-

antur.

MI, quia surnmt .-.lumus quod nnmcnis
.in ct S.M-inriim in dicto collc^io m.sh,, OzOQUE per

iustitnt r.itiam,

j.
Ictus : ac OOBftO

qu;r pinna dc artibus it iis

. fundamciitum. jainia -t ori^n, omnium
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aliarum liberalium artium ac scientiarum existit, quodque sine

ea csetera* artes seu scientia* perfecte sciri non possunt, nee ad

carum vcram cognitionem ac perfectionem quisquam poterit

pervcnirc ;
ca propter, divina faventc dementia, de bonis

or the College nobis a Deo collatis, unum aliud collegium propc civitatem
at Winchester. \Vintonia?, ut superius memoratur, instituimus, fundavimus ct

stabilivimus, in et dc numero unius Custodis septuagintaque

paupcrum indigentium scholarium clericorum, tarn de san-

guine nostro et genere quam de aliis, grammaticam addiscere,
et in ipsa arte sen scientia grammatical! studcrc ct per Dei

gratiam proficere, debentium in eodem, prout in statutis et ordi-

nationibus ipsius nostri collegii prope \\intoniam ])lenius con-

tinetur. Cupientesque ut in ipso nostro collegio prope Winto-
niam dulcis et suavis doctrina> ipsius primitivae scientist potus

reperiatur lacteus, quo tenera i])sorum nutriatur infantia, qua-
tenus ejusdem scientist* primitive melleo vore dulcitcr degus-
tato virescat, et progressu placido exercitii solicit! florcre

cogatur, ac demum, coruscantibus radiis et inflammatis calo-

ribus profectionis studii grammaticalis, ad concipiendtnii
facilius solidum cibum, quo robusta perfcctiorum juventiis
virtutum suscipiat incrementa, reddatur promptior ; necnon, ad

veram cognitionem mysterii scripturarum studiose provccta, in

ecclesia sancta Dei fructus producat fertiles et matures:

quodque idem collegium nostrum prope Wintoniam, pritteipitUD
et origo collegii nostri Oxonin* prsedicti, velut hortus irriguus
ac vinea pubcsccns in gemmas ipsum collegium nostrum
Oxonia1 fructifera prole fcecundet, flores et fructus mellifluos

in vinea Domini sabaoth per ipsius gratiam allaturum :

Idcirco statuimus, ordinamus et volumus, quod, consanguineis
Scholars from nostris deficieiitibus, sen alias, propter defectum numeri eorun-

numerum cleficientium scholarium et Sociorum in die-to
n /-\ i i

the College at nostro collegio Uxooia1

supplere non valentibus, primo pau-
Oxiord

;

peres scholares clerici de collegio nostro pra^dicto prope \\ into-

niam qui per annum steterintin eodem, si tot habiles [ad tune]
inibi reperiantur, alioquin illi qui prius fuerant in eodem pt-r

annum cruditi, sufficienterque probati, habiles et idonei, se-

cundum conditiones superius et inferius recitatas, dum tamen
ternpore electionis hujusmodi, ut examinari possint, in collegio
nostro prope Wintoniam pra^sentes existant, in ipsum col-

and admitted legium nostrum Oxoniae eligantur, et ad duos annos probationis
*

^
vo

.y
ears of etiam admittantur, quoties electio, de qua inferius statuetur,

immineat facienda : volentes tamen quod in hujusmodi electione,

ut przrmittitur, facienda, consanguineis nostris hujusmodi de-
rrefcrcnce of ficientibus, illi de locis et parochiis in quibus ]X)sses.siones spi-

pracesw^iere
1'ituales et tcmporales collegiorum nostrorum Oxonia1 et prope

the Colleges Wintoniam existunt prae ca'teris [eligantur] ; quibus ctiam de-
hold estates,

fi (.icntibus, tune paupcriores indi^entes
scholares clerici oriundi

de dioecesi Wintoniae primo, deinde seriatim dc comitatibus
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Oxonia*, Berks, Wilts, Somerset!, Bucks, Essex, Middlesex,
Dorset, Kant,* Sussex, et Cantabrigia-. et postea de aliis parti-
bus quibuscunque regni Angliae existentes, cum tamen de dicto

colleen) nostro prope Wintoniam fuerint, et in eodem per
annum eniditi. si Mrundum conditiones et qualitates superius

atas habiles et idonei reperti fuerint, ad dictum collegium
Oxoni;r eligantur et etiam admittantur.

Statuentes insuper, quod nullus qui vicesimum <rtatis suae Limit of age